Alfonſus, Mauregatus, Veremundus Reges.

C A P V T VII.

783. **S**ILONIS funere procurato regnum ei, penes quem tei publicæ procuratio eſt, Alfonſo
procerū voluntate conſirmatū eſt anno ſeptingentesimo octogesimo tertio. Paterni odii
memoria reſederat, & virtutis ſpecimen quod interea dederat ſingulare. cunctorū ordinū
volunta-

voluntates conciliarat. Vnus Mauregatus Alfonsi patruus, tametsi stupro genitus erat, fratum exemplo qui deinceps regnarant, iniuriam factam querebatur Alfonso prælato sibi, quem arctiori cognitionis gradu defunctos proxime Reges attingere constabat. neque deerant factiosi homines, qui studio rerum nouarum eius conatus adiuuarent, corruptores, vaniloqui, vt sunt plerique Principum asseclæ. His auctotibus, quoniam parum præsidii in gente erat, ad Maurorum opem supplex confugit, ignominio quoque Christiano non min foedere impetravit quinquaginta virgines natalib. nobiles, & parem ex plebe numerum pactus tributi nomine quotannis. & sunt ante omnes nationes Mauri effusi in venetum. Itaque his illecebris voluptatum gens barbara prouocata, Rege eorū Abderrahmano concedente, Mauregatum secuta est. Inerat præterea dignitas, cum Christianorum gentem vectigalem haberent, Regem beneficiarium. Eius exercitus impetum Alfonsus viribus impar, neque satis confirmato regno vt sustentare posset veritus, æmulo fortunæq; cedens, in Cantabriam aufugit: vbi magna clientelæ erant, multi propinqui & necessarii Eudonis, ad quem maternum Alfonsi genus referebatur. vigintiquinque annos natus erat, cum sub ipfa initia regno spoliatus est. Regnauit Mauregatus annis quinque, mensib. sex, nullare nobilis præterquam ignavia, actionum turpitudine, atq; scelere nefario, quod prodenda patria suscepit. Prauiæ sepultus est in D. Ioannis, vt Chronicus quod Alfonsi Maguinomine vulgatum est, Ovetense exemplum habet. Obiit anno septingentesimo octogesimo octauo: quo anno Abderrahmanus Maurorum rex cū regnasset annis uno de triginta, Cordubæ defunctus est. Quam urbem extructa arce, atque hortis institutis, quibus Razaphæ nomen fuit nunc Arrizaphæ, magnopere exornauit. Præterea ante biennium ex bello manubiis templum est inchoatum: quod hodie Episcopi Cordubensis cathedra insigne, ipso structuræ genere, multitudine, & varietate columnarum quibus moles incumbit, cernentibus pro miraculo est. Reliquit filias nouem, filios vndecim. ex his Zulemam natu maximum, quem viuens Toletu virbi præfecerat, moriens successorem designauit. Issemus filius alter, cum fauorem gentis præsens occupasset, regnum à morte patris occupatum virtute & armis tutatus est, primum aduersus Zulemam, qui acie vietus in Constantianosque, vbi Murcia sita est, fuga pulsus, pretio sexaginta milliū aureorum regni ius fratris relinquens secessit in Africam: deinde Abdallam fratrem alterum nouarum rerum studio tumultuantem foedere cum eo facto, in Africam expulit. rerum potitus est annis septem, mensibus septem, diebus septem. Mauregato quidem Veremundus successit cognomento Diaconus, quod in eum ordinem lectorum esset, & ex ritu Christiano sacratus in minori ætate. De Veremundi patre varianti historici: nec facile est aut opinionem cipi, aut auctorem auctori præferre. nominum similitudine vitiatam memoriam arbitror. quidam Bimarani filium putant, eius qui Froilæ fratri manu cecidit: alii Alfonsi Catholici fratres Froila natum affirmant. Cui ego potius opinioni accedo, viros maiori antiquitatis Hispanicæ eruditione secutus, chronicorumque Alfonsi Magni Regis nomine compositum. regnauit annos tres, menses sex: & gemina prole auctus Ramiro & Garcia ab uxore Nunilone seu Vlenda, quam contra fas æquumque sibi iunxerat, sanciri confilio deinceps per totam vitam abstinuit. Cætera modesto quidem ingenio, & otii cupidior quam reipublicæ status ferret: non animo, non armis, non vigore aut viribus corporis, non arte belli instructus temere ad regnum accessit. Eo dignissimus laude, quod optimo publico Alfonsum Froilæ patuelis filium Mauregati armis spoliatum, pulsumque in Cantabriam, ad regni consortium reuocauit, eius seculi anno nonagesimo primo, duodecimo Kalend. Augusti, vt Isidorus Pacensis huius ætatis scriptor est auctor. Regnauit is deinceps annis quinquaginta duobus, mensibus quinque, diebus tredecim, perpetua rerum gestarum felicitate, bellicis artibus, elementiæ, religionis & liberalitatis laude suis carus, externis formidabilis. Inclinata Hispaniæ res vnius maxime virtute steterunt. Susceptam regni autoritatem & fauorem gentis vehementer confirmauit victoria, quam de Maurorum Duce Mugaio retulit amplissimam, tertio anno ex quo in regnum fuerat reuocatus. cum enim virgines, vt erat in Mauregati foedere cautum, barbaris repræsentare ignominiosum esse Christiano nomini iudicaret: numerosum exercitum ea causa belli iniuriis Christianorum oppida & agros longe lateque vastantem Astures usque magno damno provincialium luctuque, Alfonsus hosti obuiam factus ad Ledos oppidum acie vitcit. Insigne prælium fuit. septuaginta hostium millia cæsa: atque durissima seruitute Republica liberata, tandem respirare visa est. Mauri enim viribus debilitati & nouis bellis impliciti, acceptam ignominiam clademque vlcisci non potuerunt. & constar ea ætate ad extremam Hispaniam, qua parte Pyrenæi montes sunt, Vasconum Regum armis, & Caroli Magni virtute, cuius præcipua & maxima inter Christianos